
もし、保険料を納めることが困難な場合は･･･？

配
備
中
止
を
求
め
、市
内
で
様
々
な
取
組
み

１０
月
１
日
、オ
ス
プ
レ
イ
６
機
が
普
天
間
飛
行
場
へ
飛
来

引き続き配備撤回と早期 閉鎖・返還を求め、安全安心な空を取り戻そう！
県民大会参加１０万人余の思い届かず「オスプレイ強行配備」

（3） 市報ぎのわん　2012・10・10 （2）市報ぎのわん　2012・10・10

10月31日（水）は
市県民税第3期の
納期限です！

市 税

一度手続きいただくと金融機関があなたに代わって納期限の日に市税を自動的に納付する
制度です。納め忘れがなく便利です。ぜひご利用ください。

問合せ・納付に関するご相談は　納税課　1893-4411（内線246～251）

市県民税・固定資産税・軽自動車税の
納付はお済みですか。

都合により納付できない場合は、随時納税相
談を受け付けておりますのでご連絡下さい。

納め忘れがあると・・・
老後の生活の支えとなる老齢基礎年金の受給額が少なくなったり、場合によっては年金が
受けられなくなることがあります。
また、万一のときの障害基礎年金や遺族基礎年金が受けられない場合もあります。
今一度、納め忘れがないか確認しましょう！

申請により前年の所得に応じて保険料が免除される制度があります。
未納のままにせず、必ずご相談ください。

問合せ ： 市民課年金係　1893-4411（内線114・117）

下表の税が納期限を経過しています。
平成24年10月1日現在

税　目
固定資産税・市県民税

軽自動車税

納　期
1期、2期
全　期

便利です！口座振替

国民年金保険料の納め忘れはありませんか？

　

９
月
９
日
（
日
）
に
開
催
さ
れ
た
「
オ
ス
プ
レ
イ
配

備
に
反
対
す
る
県
民
大
会
（
同
実
行
委
員
会
主
催
）
に

は
県
内
外
か
ら
10
万
人
余
が
参
加
し
、
オ
ス
プ
レ
イ
の

配
備
反
対
を
強
く
訴
え
ま
し
た
。
そ
の
ほ
か
、
同
25
日

（
火
）
に
は
宜
野
湾
市
議
会
（
呉
屋
勉
議
長
）
の
議
員

ら
が
超
党
派
で
デ
モ
行
進
、
同
26
日
（
水
）
か
ら
は
県

議
会
、
県
内
市
町
村
長
を
は
じ
め
県
民
大
会
実
行
委
員

会
の
メ
ン
バ
ー
ら
が
野
嵩
ゲ
ー
ト
前
で
抗
議
集
会
を
開

く
な
ど
様
々
な
抗
議
行
動
が
行
わ
れ
て
い
ま
す
。

　

配
備
反
対
の
声
を
よ
そ
に
、
米
海
兵
隊
の
垂
直
離
着
陸
輸
送

機
Ｍ
Ｖ-

22
オ
ス
プ
レ
イ
６
機
が
、
山
口
県
の
岩
国
基
地
か
ら
普

天
間
飛
行
場
へ
と
飛
来
し
ま
し
た
。
飛
来
し
た
オ
ス
プ
レ
イ
は
、

市
街
地
上
空
で
固
定
翼
機
モ
ー
ド
か
ら
モ
ー
ド
転
換
し
、
ヘ
リ

モ
ー
ド
の
状
態
で
、
騒
音
を
響
か
せ
な
が
ら
普
天
間
飛
行
場
へ

と
着
陸
し
ま
し
た
。
同
日
、
佐
喜
眞
市
長
ほ
か
、
オ
ス
プ
レ
イ

配
備
に
反
対
す
る
県

民
大
会
宜
野
湾
市
実

行
委
員
会
幹
事
会
の

メ
ン
バ
ー
ら
は
、
外

務
省
沖
縄
事
務
所
と

沖
縄
防
衛
局
を
訪
ね
、

オ
ス
プ
レ
イ
の
強
行

配
備
に
抗
議
し
、
配

備
撤
回
の
要
請
書
を

手
渡
し
ま
し
た
。

▶
竹
内
春
久
沖
縄
大
使（
上
）と
武
田
博
史
沖
縄

　

防
衛
局
長
へ
オ
ス
プ
レ
イ
の
配
備
撤
回
を
求
め

　

た
市
実
行
委
員
会
の
メ
ン
バ
ー
ら

▶
飛
来
し
た
オ
ス
プ
レ
イ
を

　

見
詰
め
る
佐
喜
眞
市
長
と

　

仲
井
眞
知
事
ら


